
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 сентября 2025 года No 27/7-ЗС

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-15 5 0
«О внесении изменения в 
абзацы тридцать девятый -  
пятьдесят девятый
приложения к Закону 
Иркутской области «О 
преобразовании всех
поселений, входящих в 
состав муниципального 
образования «Тайшетский 
муниципальный район
Иркутской области», путем 
их объединения»

В соответствии с пунктом 2 части 1, частью 6 статьи 88 Регламента 
Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание 
Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1550 «О внесении 
изменения в абзацы тридцать девятый -  пятьдесят девятый приложения к 
Закону Иркутской области «О преобразовании всех поселений, входящих в 
состав муниципального образования «Тайшетский муниципальный район 
Иркутской области», путем их объединения» в первом чтении и рассмотреть 
его во втором (окончательном) чтении на данном заседании 
Законодательного Собрания Иркутской области без продолжения работы 
над ним в виде поправок.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В АБЗАЦЫ ТРИДЦАТЬ ДЕВЯТЫЙ -  
ПЯТЬДЕСЯТ ДЕВЯТЫЙ ПРИЛОЖЕНИЯ К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ 

ОБЛАСТИ «О ПРЕОБРАЗОВАНИИ ВСЕХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В 
СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАЙШЕТСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ», ПУТЕМ ИХ
ОБЪЕДИНЕНИЯ»

Статья 1

Внести в абзацы тридцать девятый -  пятьдесят девятый приложения к 
Закону Иркутской области от 23 апреля 2025 года № 26-03 «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального 
образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», путем 
их объединения» (Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области (www.ogirk.ru), 24 апреля 2025 года) изменение, изложив 
их в следующей редакции:

«поселок Квиток; 
поселок Новобирюсинский; 
поселок Новотремино; 
поселок Пея; 
поселок Полинчет; 
поселок Сереброво; 
поселок Соляная; 
поселок Точильный; 
поселок Шиткино; 
поселок ж/д станции Акулыпет; 
поселок ж/д станции Горевая; 
поселок ж/д станции Запань; 
поселок ж/д станции Костомарове; 
поселок ж/д станции Невельская; 
поселок ж/д станции Облепиха; 
поселок ж/д станции Разгон; 
поселок ж/д станции Саранчет 2-й; 
поселок ж/д станции Тамтачет; 
поселок ж/д станции Топорок; 
поселок ж/д станции Туманшет; 
поселок ж/д станции Черманчет;».

http://www.ogirk.ru


2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2026 года, но не ранее чем 
по истечении десяти календарных дней после дня его официального 
опубликования.

Г убернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«______ »______________2025 г.
№


